
Consorzio Servizi Sociali 

In.Re.Te. 
 

Copia 
 

Determinazione del Direttore n. 169 del 22/11/2018 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL PERCORSO DI ACCOMPAGNAMENTO 

FORMATIVO PER L'IMPLEMENTAZIONE DEL REI NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE INCLUSIONE 2014-2020 DI TITOLARITA' 
DEL MINISTERO DEL LAVORO E POLITICHE SOCIALI. CIG 7660792D89 - ESITI 

PROCEDURA DI GARA. 

 
 
L’ anno duemiladiciotto il giorno ventidue del mese di Novembre nel proprio 

ufficio, 

 
 

IL DIRETTORE  
 

 
 

- RICHIAMATA la deliberazione dell’ Assemblea Consortile n. 3 del 27.02.2018, 

immediatamente esecutiva, ad oggetto: “ Approvazione dello schema del 

Bilancio di previsione finanziario 2018/2020 e del Piano Programma  

2018/2020”  e s.m.i.; 
 

- RICHIAMATA la deliberazione del C.d.A. n. 13 del 21.03.2018 immediatamente 

esecutiva, ad oggetto “ Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2018 e Piano 

della Performance 2018-2020” ; 
 
- VISTO il parere di regolare esecuzione ai sensi del D.Lgs 267/2000; 
 

- VISTA la L.R. 1/2004; 

 
 

A D O T T A 
 
 

la seguente determinazione. 
 



Determinazione n. 169 del  22/11/2018 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE: 
- con determinazione a contrarre n.139 del 28.09.2018 è stato approvato apposito 

Avviso di manifestazione di interesse –  ai sensi del punto 5.1.4. delle Linee 
Guida A.N.A.C. n. 4/2016 e s.m.i. –  ai fini dello svolgimento di procedura 
negoziata di cui all’ art. 36, co. 2, lett. b), del Codice dei contratti pubblici per 
pervenire all’ affidamento del servizio di accompagnamento formativo per il 
programma operativo nazionale inclusione 2014-2020 di titolarità del Ministero 
del Lavoro e Politiche Sociali per la realizzazione della misura nazionale 
Sostengo Inclusione Attiva (S.I.A.); 

- entro il termine ultimo per la presentazione della manifestazione di interesse e 
cioè entro le ore 12 del 15.10.2018 sono pervenute alla Stazione Appaltante n.2 
(due) manifestazioni di interesse ad essere invitati alla procedura di gara in 
essere dall’ Agenzia formativa CONEDIA corrente in Ivrea, via Campo Sportivo, 
9 C.F/P.IVA 10545380015 ns. prot.8632 del 10.10.2018 e dalla Ditta O.R.SO. 
s.c.s. corrente in Torino, via Bobbio, 21/A P.IVA 05338190019 ns. prot.8734 del 
15.10.2018; 

- in data 18.10.2018 perveniva una nota, ns. prot.8866, dall’ Agenzia formativa 
CONEDIA in cui si segnalava che la manifestazione d’ interesse era stata 

inviata erroneamente e si pregava di non tenere in considerazione la 

candidatura; 

- con determinazione n.147 del 17.10.2018 veniva approvata la Lettera di invito-

Foglio patti e condizioni e l’ elenco dei soggetti da invitare alla gara; 
- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte e precisamente entro 

le ore 12.00 del 02.11.2018 è pervenuta all’ Ufficio Protocollo con prot. n.9296 

del 02.11.2018 l’ offerta da parte della Ditta O.R.SO. s.c.s. corrente in Torino, 

via Bobbio, 21/A P.IVA 05338190019, cooperativaorso@pec.it; 
 
VISTI: 

- il Verbale n. 1 del 05.11.2018 del Seggio di Gara con il quale è stata disposta 
l’ ammissione con riserva alla gara del soggetto concorrente per mancanza 

della dichiarazione integrativa richiesta al punto 11.3.1, punto 2, della Lettera di 
invito-Foglio patti e condizioni e del PassOE; 

- il Verbale n. 2 del 07.11.2018 del Seggio di Gara con il quale è stata disposta 
l’ ammissione definitiva alla procedura di gara del soggetto concorrente;  

- il Verbale n. 1 del 07.11.2018 della Commissione di Gara, dal quale emerge che 

il progetto presentato dal soggetto concorrente risulta insufficiente ed 
inconferente rispetto agli specifici obiettivi dell’ appalto;  

 

CONSIDERATO CHE la medesima Commissione ha ritenuto di non procedere alla 
successiva fase di apertura dell’offerta economica;  
 

Tutto ciò premesso: 
 

 



Determinazione n. 169 del  22/11/2018 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE i Verbali n.1 del 05.11.2018 e n.2 del 07.11.2018 del Seggio di 
Gara ed il Verbale n.1 del 07.11.2018 della Commissione di Gara che si allegano al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
DI PRENDERE ATTO che pertanto non è possibile procedere all’ affidamento del 
percorso di accompagnamento formativo per l'implementazione del ReI nell'ambito 
del programma operativo nazionale inclusione 2014-2020; 
 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al soggetto concorrente ai sensi 

degli artt. 29 e 76 del D.Lgs.150/2016 e s.m.i. . 
 

                                                                                     IL DIRETTORE  
    f. to Dott.ssa Patrizia MERLO 

 
 



Determinazione n. 169 del  22/11/2018 

 

Ai sensi dell’ art.49 comma 1, art. 153 comma 5 del D.Lvo 267/2000 e art. 47 del 
Regolamento di contabilità dell’ Ente 

SI ATTESTA la copertura finanziaria e la regolarità contabile dell’ atto. 
 

PER L’ ESECUTIVITA’  

 
Ivrea, lì_______________    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to. Luigina Napodano 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’ albo 

Pretorio del Consorzio IN.RE.TE. per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
______________________________ 

 
        Il Responsabile del Procedimento 
                __________________________ 

 

 

 
Copia conforme all’ originale, per uso amministrativo. 

 

Ivrea, lì _____________________    Il Responsabile del Procedimento

         
 _________________________ 

 

 
Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque vi abbia interesse, 
proporre ricorso: 

- Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni della intervenuta piena conoscenza, secondo 

le modalità di cui alla Legge 06/12/71 n.1034; 
- Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’ avvenuta notificazione ai sensi del 

Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/71 n.1199. 
 

VISTO : per la registrazione dell’ impegno di spesa 
 


